

COMP. 14	DEMOLIÇÃO DE EDIFICAÇÃO EXISTENTE, INCL. DEMOLIÇÃO, REMOÇÃO E DESCARTE					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.		QUANTIDADE	PREÇO UNT.	PREÇO TOTAL
97625	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3		144,00	60,38	R\$ 8.694,72
104790	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3		40,60	134,57	R\$ 5.463,54
97647	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2		406,76	4,78	R\$ 1.944,31
97651	REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MENOR QUE 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN		8,00	112,25	R\$ 898,00
97640	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2		406,76	2,62	R\$ 1.065,71
100982	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3		300,00	9,37	R\$ 2.811,00

COMP. 09	EXECUÇÃO DE ARQUIBANCADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE PROJETO					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.		QUANTIDADE	PREÇO UNT.	PREÇO TOTAL
92917	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG		124,50	15,55	R\$ 1.935,98
100896	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 25CM DE DIÂMETRO, CONCRETO LANÇADO POR CAMINHÃO BETONEIRA (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO). AF_01/2020	M		26,00	61,53	R\$ 1.599,78

89480	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 14 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10/2022	M2		90,96	157,54	R\$ 14.329,84
103685	CONCRETAGEM DE MURETAS, FCK=25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	M3		3,00	616,90	R\$ 1.850,70
96621	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICAÇÃO EM BLOCOS DE COROAMENTO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024	M3		1,33	201,28	R\$ 267,70
87794	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_09/2022	M2		90,96	51,22	R\$ 4.658,97
94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3		2,66	694,77	R\$ 1.848,09

COMP. 13 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PILAR PRÉ-FABRICADO EM CONCRETO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE PROJETO						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.		QUANTIDADE	PREÇO UNT.	PREÇO TOTAL
97735	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 30 A 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_03/2024	M3		3,36	2870,14	R\$ 9.643,67

COMP. 07 EXECUÇÃO DE GRADIL PARA FECHAMENTO, EXCLUSIVE MURETA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE PROJETO						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.		QUANTIDADE	PREÇO UNT.	PREÇO TOTAL
94974	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M3		0,01	479,86	R\$ 5,76
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		1,28	36,65	R\$ 46,91
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		1,28	28,71	R\$ 36,75

92654	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	M		1,00	97,84	R\$ 97,84
99861	GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM. AF_04/2019	M2		1,00	747,91	R\$ 747,91

COMP. 08	EXECUÇÃO DE ESCADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE PROJETO					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.		QUANTIDADE	PREÇO UNT.	PREÇO TOTAL
102074	ESCADA EM CONCRETO ARMADO MOLDADO IN LOCO, FCK 25 MPA, COM 2 LANCES EM U E LAJE PLANA, FÔRMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA. AF_11/2020	M3		1,00	4834,51	R\$ 4.834,51

COMP. 03	INSTALAÇÃO DE REDE HIDRAULICA CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE PROJETO					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.		QUANTIDADE	PREÇO UNT.	PREÇO TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		40,00	36,91	R\$ 1.476,40
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		40,00	28,71	R\$ 1.148,40
94648	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	M		100,00	7,22	R\$ 722,00
89985	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN		5,00	100,02	R\$ 500,10

COMP. 04						
INSTALAÇÃO DE REDE DE ESGOTO/AGUAS PLUVIAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE PROJETO						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.		QUANTIDADE	PREÇO UNT.	PREÇO TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		40,00	36,91	R\$ 1.476,40
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		40,00	28,71	R\$ 1.148,40
89710	RALO SECO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN		5,00	20,98	R\$ 104,90
89713	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M		9,00	39,50	R\$ 355,50
89714	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M		110,00	44,46	R\$ 4.890,60

COMP. 12						
EXECUÇÃO DE CAIXAS DE REDE ESGOTO/AGUAS PLUVIAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.		QUANTIDADE	PREÇO UNT.	PREÇO TOTAL
41629	CAIXA DE CONCRETO ARMADO PRE-MOLDADO, COM FUNDO E TAMPA, DIMENSOES DE 0,60 X 0,60 X 0,50 M	UN		8,00	522,75	R\$ 4.182,00
41627	CAIXA DE CONCRETO ARMADO PRE-MOLDADO, COM FUNDO E TAMPA, DIMENSOES DE 0,30 X 0,30 X 0,30 M	UN		1,00	223,86	R\$ 223,86
43440	CONJUNTO PRE-MOLDADO COMPOSTO POR GRELHA (0,99 X 0,45 M), QUADRO (1,10 X 0,52 M) E CANTONEIRA (1,10 X 0,35 M), EM CONCRETO ARMADO, COM FCK DE 21 MPA	UN		3,00	584,47	R\$ 1.753,41

COMP. 05						
INSTALAÇÃO DE REDE ELETRICA CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE PROJETO						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.		QUANTIDADE	PREÇO UNT.	PREÇO TOTAL

91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M		844,00	4,95	R\$ 4.177,80
91933	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M		502,00	18,01	R\$ 9.041,02
93666	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN		5,00	85,26	R\$ 426,30
91864	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M		72,00	20,85	R\$ 1.501,20
92004	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN		4,00	67,78	R\$ 271,12
91847	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M		500,00	18,04	R\$ 9.020,00
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		20,00	30,08	R\$ 601,60
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		20,00	37,37	R\$ 747,40

COMP. 06	EXECUÇÃO DE TOTEM DE INAUGURAÇÃO CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE PROJETO					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.		QUANTIDADE	PREÇO UNT.	PREÇO TOTAL
100896	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 25CM DE DIÂMETRO, CONCRETO LANÇADO POR CAMINHÃO BETONEIRA (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO). AF_01/2020	M		2,00	61,53	R\$ 123,06
89480	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 14 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10/2022	M2		0,60	157,54	R\$ 94,52
103685	CONCRETAGEM DE MURETAS, FCK=25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	M3		0,03	616,90	R\$ 18,51
92917	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG		0,80	15,55	R\$ 12,44
11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO TIPO ANDORINHA/QUARTZ/CASTELO/CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIÃO E:2,5CM	M2		0,42	678,24	R\$ 284,86
10848	PLACA DE INAUGURAÇÃO METÁLICA 40X60CM	UND.		1,00	1206,01	R\$ 1.206,01

COMP. 11	EXECUÇÃO DE BANCO EM BLOCO DE CONCRETO COM NICHOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE PROJETO					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.		QUANTIDADE	PREÇO UNT.	PREÇO TOTAL
89480	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 14 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10/2022	M2		2,00	157,54	R\$ 315,08
97088	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-92. AF_09/2021	KG		2,90	17,30	R\$ 50,17
97096	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	M3		0,39	576,32	R\$ 224,76

97086	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2021	M2		1,40	167,25	R\$ 234,15
11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/QUARTZ/CASTELO/CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIÃO E:2,5CM	M2		3,05	679,24	R\$ 2.071,68
COTAÇÃO	BANCO EM MADEIRA PLASTICA	UND.		1,00	1888,00	R\$ 1.888,00

COMP. 10	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BEBEDOURO EM INOX, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE PROJETO					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.		QUANTIDADE	PREÇO UNT.	PREÇO TOTAL
COTAÇ.	BEBEDOURO EM AÇO INOX	UND.		1,00	990,00	R\$ 990,00
11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/QUARTZ/CASTELO/CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIÃO E:2,5CM	M2		1,80	679,24	R\$ 1.222,63